

Zmluva o dielo č. 61/2006
uzatvorená podľa § 536 – 565 Obchodného zákonníka
 /zákona č.513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov/

Čl. 1 Zmluvné strany

Objednávateľ	:	Slovenská republika Ministerstvo obrany
Zastúpené	:	Posádková správa budov Banská Bystrica
Sídlo	:	Ružová 8, 975 53 Banská Bystrica
Štatutárny zástupca	:	Mgr. Igor Šimo
IČO	:	00805424
Bankové spojenie	:	Štátna pokladnica
č. účtu	:	7000172197/8180
Oprávnený jednať vo veciach technických	:	Daniel Petrus
Telefón	:	0960 452 465, fax: 0960 452 469
1.2 Zhotoviteľ	:	Igor Turňa
Sídlo	:	Nogradyho 563/23, Zvolen
Zastúpený	:	Igor Turňa
IČO	:	37550624
DIČ	:	1032960104
Identifikačné číslo pre daň:	:	nie je plátca DPH
Bankové spojenie	:	Istrobanka Zvolen
Číslo účtu	:	10006-607231120/4900
Telefón	:	0905 434 301

Čl. 2 Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je oprava havárie na vodovodnom potrubí DN 80 pri budove č.26, v objekte VÚ 4977 Sliach v rozsahu ponukového rozpočtu, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Čl. 3 Čas plnenia

- 3.1. Zhotoviteľ prevedie realizáciu prác uvedených v bode 2.1 v termíne:
- Začatie prác: 20.10.2006**
Ukončenie prác: 31.10.2006
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 3.3 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom termíne za podmienok vyhotovenia a schválenia zúčastnených strán v preberacom protokole.

- 3.4 Ak bude objednávateľ v omeškaní s plnením termínu pripravenosti staveniska podľa dohodnutého harmonogramu prác upraví sa čas plnenia zmluvy vzájomnou dohodou zmluvných strán a to písomným dodatkom k tejto zmluve, ktorý bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Čl. 4 Cena

- 4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách ako maximálna a zodpovedá schválenému cenovému rozpočtu, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo.

- 4.2 Cena za zhotovenie diela podľa čl. 2 je :

Cena bez DPH	34 984,- Sk
DPH 19%	nie je platca DPH
Cena s DPH	34 984,- Sk

Celková cena diela slovom: tridsaťštyritisícdeväťstoosemdesiatštyri 00/100 Sk.

Čl. 5 Platobné podmienky

- 5.1 Platba za vykonané dielo bude realizovaná po ukončení prác a schválení preberacieho protokolu na základe faktúry – daňového dokladu.
- 5.2 Faktúra zhotoviteľa bude obsahovať tieto údaje :
- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresy sídla
 - číslo faktúry
 - dátum odoslania a splatnosti faktúry
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa
 - predmet obstarávania
 - fakturovanú sumu
 - dátum prevzatia objednávateľom
 - pečiatku a podpis oprávnenej osoby za dodávateľa
- 5.3 Objednávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplatenia faktúru, ktorá neobsahuje niektorú náležitosť, alebo má iné chyby v obsahu a vo vrátenej faktúre ich musí vyznačiť
- 5.4 Zhotoviteľ je povinný faktúru opraviť, alebo vyhotoviť novú. Oprávneným vzatím faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota splatnosti.
- 5.5 Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 5.6 Sumu fakturovanú za práce, ktoré zhotoviteľ nevykonal, vykonal bez príkazu objednávateľa, alebo rozdielne od dohodnutých zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.

Čl. 6 Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa projektovej dokumentácie, podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2 Záručná doba na vykonané práce je 36 mesiacov, na dodávky podľa záručných listov výrobcov začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi.
- 6.3 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť po vyzvaní ich bezodplatne odstrániť v lehote dohodnutej v reklamačnom konaní.

Čl. 7 Povinnosti objednávateľa

- 7.1 Objednávateľ je povinný sprístupniť včas zhotoviteľovi priestory na výkon prác.
7.2 Zhotoviteľ nepožaduje od objednávateľa dodanie energií, nakoľko si ju zabezpečuje vlastnými silami a prostriedkami (el. centrála, cisterna, atď.)

Čl. 8 Podmienky vykonania diela

- 8.1 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie zariadenia a montážneho materiálu a ich presun na montážne pracovisko.
8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku a na vlastné náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
8.3 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je schválenie preberacieho protokolu zúčastnenými stranami.
8.4 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
8.5 Objednávateľ bude vykonávať stavebný dozor nad realizáciou diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
Výkonom stavebného dozoru za objednávateľa sa poveruje : z. Daniel Petrus.
8.6 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na skontrolovanie časti diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. V opačnom prípade bude zhotoviteľ znášať náklady na dodatočné odkrytie.

Čl.9 Sankčné ustanovenia

- 9.1 Ak je zhotoviteľ v omeškaní s realizáciou diela uvedeného v čl. 3 tejto zmluvy, podľa dohodnutého termínu je povinný zaplatiť objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z ceny diela. za každý deň omeškania.
9.2 Ak objednávateľ mešká s úhradou faktúry, dohodli zmluvné strany pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.

Čl. 10 Osobitné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce, uvedené a vymedzené v predmete tejto zmluvy v bode 2 a predložil objednávateľovi písomne všetky platné podklady potrebné pre uzatvorenie tejto zmluvy.
10.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky platné zásady v oblasti požiarnej ochrany, bezpečnosti pri práci a ochrane životného prostredia, vyplývajúce z platných predpisov a zákonov týkajúcich sa týchto oblastí v priebehu celej doby plnenia tejto zmluvy. Je povinný vybaviť pracovisko prostriedkami na hasenie v zmysle § 5, zákona č. 314/2001 Z.z. a platných predpisov a zabezpečiť školenie o ochrane pred požiarom zamestnancom, ktorí vykonávajú dodávateľské práce, osobou s odbornou spôsobilosťou. V prípade porušenia týchto zásad a následného vzniku škody, zhotoviteľ odstráni vzniknuté škody v plnom rozsahu na vlastné náklady.
10.3 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci na pracovisku a svojim pracovníkom je povinný zabezpečiť školenie o BOZP odborne spôsobilou osobou.

- 10.4 Zhotoviteľ bude riešiť s objednávateľom pracovnú dobu svojich pracovníkov odlišnú od pracovnej doby objednávateľa v každom jednotlivom prípade s podstatným časovým predstihom.
- 10.5 Zhotoviteľ berie na vedomie zákaz akýchkoľvek prác, súvisiacich s plnením diela v dňoch pracovného klúdu a v pracovných dňoch po pracovnej dobe objednávateľa, vyplývajúcich zo špecifických podmienok.
- 10.6 Vlastnícke právo k celému predmetu zmluvy a nebezpečenstvo škody na ňom prechádza na objednávateľa až po jeho zaplatení.
- 10.7 Zhotoviteľ nesmie zadať predmet plnenia ako celok inému subjektu.
- 10.8 Práva a povinnosti v tejto zmluve výslovne neupravené budú zmluvnými stranami riešené v zmysle Obchodného zákonníka a predpisom s ním súvisiacim.

Čl.11 Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluva je uzatvorená okamihom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán na znak súhlasu s celým jej obsahom.
- 11.2 Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonávať iba formou písomných dodatkov, podpísaných a datovaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.3 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

V Banskej Bystrici dňa 19. 10. 2006

POSÁDKOVÁ SPRÁVA BUDOV
BANSKÁ BYSTRICA

.....
objednávateľ

IGOR TURNA
I.T. - INŠTALATÉRSKE PRÁCE
A. Nogradyho 563/23, 960 01 ZVOLEŇ
IČO: 37 550 624, DIČ: 193296010
#0905234231

.....
zhotoviteľ

PSB-33-9-3/2006

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Havária na vodovodnom potrubí pri budove č. 26	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti	VÚ SLIAC	Miesto	Kasárne Sliac
Objednávateľ		IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	Igor Turňa	nie som plátcu DPH <input checked="" type="checkbox"/>	
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	Položiek 14

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0,0	0	0,0	0	0,0	0

Rozpočtové náklady v Sk

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	5 500	8	Práce nadčas		0	13	Zariad. staveniska	0,00%	0		
2		Montáž	29 518	9	Bez pevnej podf.		0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0		
3	PSV	Dodávky	0	10	Kultúrna pamiatka		0	15	Územné vplyvy	0,00%	0		
4		Montáž	103	11			0	16	Prevádzk. vplyvy	0,00%	0		
5	"M"	Dodávky	0					17	Ostatné	0,00%	0		
6		Montáž	0					18	VRN z rozpočtu		0		
7	ZRN (r. 1-6)		35 121	12	DN (r. 8-11)		0	19	VRN (r. 13-18)		0		
20	HZS		0	21	Kompl. činnosť		0	22	Ostatné náklady		0		
Projektant								D				Celkové náklady	
Dátum a podpis								23				Celkové náklady	35 120,78
Objednávateľ								24					
Dátum a podpis								25					
Zhotoviteľ								E				Prípochy a odpočty	
Dátum a podpis								26				Dodávky objednávateľa	0
								27				Kízavá doložka	0
								28				Zvýhodnenie + -	0

overil by MARIÁN BEDNAR
 autor ODP/USNH



Ponukový rozpočet

Stavba : Havária na vodovodnom potrubí pri budove č. 26

Objekt :

Časť :

Spracoval:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Náklad celkom	Materiál celkom	Mzdy celkom	Stroje celkom	OPN celkom	Réžie celkom	Zisk celkom
Práce a dodávky HSV												
Zemné práce												
1	130301001	Výkop jamy a ryhy horn. tr 4 ručne - dokopanie	m3	5,600	993,90	5 566	0	2 856	0	0	0	1 942
2	130901121	Búvanie konštrukcií z prostého nesprekl. betónu	M3	1,500	3 369,70	5 055	0	1 643	1 414	0	0	1 301
3	161101601	Vytiahnutie výkopku z horn. I-IV z hĺbky nad 1 do 2 m	M3	7,100	217,00	1 541	0	736	81	0	0	511
4	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	M3	7,100	29,10	207	0	58	71	0	0	49
5	167101101	Nakladanie neufarbnutého výkopku z hornin 1 až 4	M3	7,100	110,60	785	0	312	135	0	0	230
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	M3	7,100	18,80	133	0	6	93	0	0	16
1		Zemné práce				13 286	0	5 611	1 794	0	0	4 049
2		Zakladanie										
7	272313611	Betón základových. pásov, prosť tr B20(zn III)	M3	2,500	2 421,80	6 055	5 609	112	103	0	0	162
2		Zakladanie				6 055	5 609	112	103	0	0	162
4		Vodorovné konštrukcie										
8	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkopke zo šírky 0-63 mm	M3	3,600	825,00	2 970	1 471	730	0	0	0	562
4		Vodorovné konštrukcie				2 970	1 471	730	0	0	0	562
8		Rúrové vedenie										
9	894173111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí opravný pás	KUS	1,000	216,80	217	2	104	0	0	0	80
10	286533110	Opravný pás 88/98/200 nerez	kus	2,000	2 750,00	5 500	5 500	0	0	0	0	0
11	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia	M	4,000	36,30	145	1	69	0	2	0	54
12	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	M	4,000	13,00	52	1	25	0	0	0	19
8		Rúrové vedenie				5 914	5 504	198	0	2	2	153
99		Présun hmôt HSV										
13	998276101	Présun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkopke	T	12,176	557,90	6 793	0	1 497	2 650	0	0	1 709
99		Présun hmôt HSV				6 793	0	1 497	2 650	0	0	1 709
		HSV Celkom				35 018	12 584	8 148	4 548	2	2	6 635
Práce a dodávky PSV												
722		Zdravotechnika - vodovod										
14	722190801	Uzavretie alebo otvorenie vodovodného potrubia	KUS	2,000	51,30	103	0	42	0	0	0	43
722		Zdravotechnika - vodovod				103	0	42	0	0	0	43
		PSV Celkom				103	0	42	0	0	0	43

I.L. - INSTALATERSEK
 A. Nográdova 83/23, 940 01 ZVOLEŇ
 IČO: 37 556 624, DIČ: 10339601

P.Č.	kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotkova	Náklad celkom	Materiál celkom	Mzdy celkom	Stroje celkom	OPN celkom	Rézie celkom	Zisk celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Celkom						35 121	12 584	8 190	4 548	2	6 678	3 118

IGOR TURNA
I.T. - INSTALATERSKÉ PRÁCE
 A.Nogradyho 563/23, 960 01 ZVOLEN
 IČO: 37 550 624, DIČ: 1032960104
 #0905414301

DOLOŽKA OVERENIA TOTOŽNOSTI ZMLUVY S ORIGINÁLOM

Svojím podpisom overujem totožnosť zmluvy s originálom. Jedná sa o zmluvu :
Zmluva o dielo č. 61/2006 (PSB-33-9/2006)



.....
Petr Volek
Odborný referent
Posádková správa budov Zvolen